第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇

〇

社

593 名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 岡部株式会社

代表者　役職： 代表取締役 社長執行役員

＜宣言日・変更日＞ 令和4年9月9日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.okabe.co.jp/sustainability/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

耐震・免振等に貢献する製品《構造機材製品》の売上高( 2024年度においては
11,870百万円を目標)など、各種KPIを設定しております。詳細については、こ
ちらをご参照ください。
https://www.okabe.co.jp/sustainability/kpi_list.pdf

業　種 製造業

所 在 地
東京都墨田区押上2-8-2

131-8505

従業員（構成員）数 （うち外国人

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

13

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

建築現場での省力化(=重機等によるCO2排出量の削減)に繋がる製品の提供、
海洋事業(藻場礁や漁礁等の提供)を通じた海中のCO2吸収への貢献

氏名： 河瀬　博英

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

中期経営計画の主要施策の一つとしてSDGs経営の推進を掲げ、建設関連製品事業や、自動車関連製品事業、海
洋事業等の事業を通じてSDGsへの貢献に向けて取り組んでいる。
また、SDGsに貢献する取り組みを行った社員を表彰する制度等により、全社的なSDGsに対する理解・関心の向
上に努めている。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

総合的なソリューション提供により、地球規模の課題の解決に貢献するグロー
バルメーカー

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.okabe.co.jp/sustainability/
https://www.okabe.co.jp/sustainability/kpi_list.pdf